Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.07.2021                                    г. Петушки                                                  № 55/11
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Петушинского района

от 30.05.2013 № 60/5 «О рассмотрении протеста прокурора Петушинского

района от 15.03.2013 № 5-1/2-13, утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании
«Петушинский район», и порядка определения размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

 администрацией Петушинского района муниципальных услуг»
         Рассмотрев обращение  администрации Петушинского района, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Владимирской области от 13.04.2021 № 296-р «Об утверждении Плана (Дорожной карты)»,  Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района
    р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Петушинского района от 30.05.2013 № 60/5 «О рассмотрении протеста прокурора Петушинского района от 15.03.2013 № 5-1/2-13, утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Петушинский район», и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Петушинского района муниципальных услуг», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперёд» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.
Глава Петушинского района                                                          Е.К. ВОЛОДИНА
                                                                                             Приложение №1
к решению Совета народных

депутатов Петушинского района

                                                                                                                   от 15.07.2021  №  55/11
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Петушинский район»
1. Выдача справки с места работы.
2. Выдача справки с места учебы.
3. Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья.
4. Выдача справки, подтверждающей отсутствие у гражданина судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан.
5. Выдача документа, подтверждающего доходы.
6. Выдача документа, подтверждающего признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
7. Выдача медицинской карты ребенка при зачислении в первый класс.
8. Выдача документов, подтверждающих право на льготу для зачисления
ребенка в детское дошкольное учреждение.

9. Выдача документов, подтверждающих право на льготу для зачисления
ребенка в детское дошкольное учреждение.

10. Выдача характеристики с места работы.

11.  Выдача характеристики с места жительства.
12. Выдача справки об установлении инвалидности.

13.  Выдача справки о составе семьи (справки о количестве
 зарегистрированных).
14. Выдача документов, подтверждающих право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду на условиях, установленных земельным законодательством.

15.  Выдача документа, подтверждающего согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или иного от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.

16.  Выдача личного дела обучающегося.

17.  Выдача выписки текущих оценок учащегося.

18.  Разработка и утверждение план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
19.  Выдача свидетельства о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка.
20. Выдача документа о прохождении гражданином, выразившим желание стать опекуном, подготовки.
21.  Выдача технического плана объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома.

22.  Подготовка описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.